1

2025 年 12 月 25 日
各  位

会  社  名 株 式 会 社 さ い か 屋
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 山野井 輝夫

（コード番号 8254 東証スタンダード市場）
問 合 せ 先 常 務 取 締 役 中 野  宏 治
 （TEL.046－822－8040）

(訂正)臨時株主総会招集の基準日設定、臨時株主総会の開催、
資本金・資本準備金の額の減少、その他資本剰余金の処分、

繰越利益剰余金への振替、配当実施予定の件

 当社が 2025 年 12 月 24 日に開示いたしました「臨時株主総会招集の基準日設定、臨時
株主総会の開催、資本金・資本準備金の額の減少、その他資本剰余金の処分、繰越利益剰
余金への振替、配当実施予定のお知らせ」につきまして、記載内容に一部誤りがありまし
たので、下記のとおり訂正いたします。なお、訂正箇所には、下線を付しております。

記

【訂正前】
４．資本金、資本準備金の額の減少ならびにその他資本剰余金の処分、繰越利益剰余金への振替の内容

（３）その他資本剰余金の処分ならびに繰越利益剰余金への振替
     繰越利益剰余金の欠損を解消するため、上記（１）および（２）による増加後のその他資本

剰余金を繰越利益剰余金に振替えるものです。
      ① 減少するその他資本剰余金の額
        その他資本剰余金  3,418,529,307 円
      ② 増加する繰越利益剰余金の額
        繰越利益剰余金   3,418,529,307 円
      ③ 効力発生日
        2026 年３月 31 日
ただし、上記（２）、（３）については（１）の資本金の額の減少が本臨時株主総会において原案どおり

承認され、その効力が生じることを条件とします。

上記（１）から（３）までが効力を発生した場合、以下のとおりとなる予定です。

2

 2025 年８月 31 日 増  減 効力発生後（見込）
資本金 2,195,768,368 円 △1,795,768,368 円 400,000,000 円
資本剰余金 1,860,578,816 円 △1,622,760,939 円 237,817,877 円
 資本準備金 1,219,946,500 円 △1,219,946,500 円 0 円
 その他資本剰余金

640,632,316 円
+1,795,768,368 円
+1,219,946,500 円

△3,418,529,307 円
237,817,877 円

利益剰余金 △3,279,031,101 円 +3,418,529,307 円 139,498,206 円
 固定資産圧縮積立金 139,498,206 円 0 円 139,498,206 円
 繰越利益剰余金 △3,418,529,307 円 +3,418,529,307 円 0 円
自己株式 △43,384,457 円 0 円 △43,384,457 円
株主資本合計 733,931,626 円 0 円 733,931,626 円
評価・換算差額等 6,132,569 円 0 円 6,132,569 円
純資産合計 740,064,195 円 0 円 740,064,195 円

※上記表では、本件以外の 2026 年度の期中の変動要因は含まれておりません。
※資本金および資本準備金の減少の方法は、払戻を行わない無償減資とし、発行済株式総数の変更は行わ
ず、資本金および資本準備金の額のみを減少するものです。減少する資本金および資本準備金の額をその
他資本剰余金に振替、振替後のその他資本剰余金から繰越利益剰余金に振替をするもの。

【訂正後】
４．資本金、資本準備金の額の減少ならびにその他資本剰余金の処分、繰越利益剰余金への振替の内容

  （３）その他資本剰余金の処分ならびに繰越利益剰余金への振替
     繰越利益剰余金の欠損を解消するため、上記（１）および（２）による増加後のその他資本

剰余金を繰越利益剰余金に振替えるものです。
①  減少するその他資本剰余金の額

        その他資本剰余金  3,279,031,101 円
②  増加する繰越利益剰余金の額

        繰越利益剰余金   3,279,031,101 円
      ③ 効力発生日
        2026 年３月 31 日
ただし、上記（２）、（３）については（１）の資本金の額の減少が本臨時株主総会において原案どおり

承認され、その効力が生じることを条件とします。

上記（１）から（３）までが効力を発生した場合、以下のとおりとなる予定です。

3

 2025 年８月 31 日 増  減 効力発生後（見込）
資本金 2,195,768,368 円 △1,795,768,368 円 400,000,000 円
資本剰余金 1,860,578,816 円 △1,622,760,939 円 237,817,877 円
 資本準備金 1,219,946,500 円 △1,219,946,500 円 0 円
 その他資本剰余金

640,632,316 円
+1,795,768,368 円
+1,219,946,500 円

△3,279,031,101 円
377,316,083 円

利益剰余金 △3,279,031,101 円 +3.279,031,101 円 0 円
 固定資産圧縮積立金 139,498,206 円 0 円 139,498,206 円
 繰越利益剰余金 △3,418,529,307 円 +3,279,031,101 円 △139,498,206 円
自己株式 △43,384,457 円 0 円 △43,384,457 円
株主資本合計 733,931,626 円 0 円 733,931,626 円
評価・換算差額等 6,132,569 円 0 円 6,132,569 円
純資産合計 740,064,195 円 0 円 740,064,195 円

※上記表では、本件以外の 2026 年度の期中の変動要因は含まれておりません。
※資本金および資本準備金の減少の方法は、払戻を行わない無償減資とし、発行済株式総数の変更は行わ
ず、資本金および資本準備金の額のみを減少するものです。減少する資本金および資本準備金の額をその
他資本剰余金に振替、振替後のその他資本剰余金から繰越利益剰余金に振替をするもの。

以 上